granicach obu stanów po­
siadający. Oznajmujemy 
oraz niniejszém, íe gdy do-

do acquirunt, decimas et niesiono nam, ii od Rusi­
proventus, aliasque dationes, 
quae à nobis, et alija nostrae 
religionis hominibus spiri­
tualibus pendebantur, et si 
in alienum dominium, non 
transissent, penderentur, de-

Т ем II.

nów i Tatarów, dzieriawy 
nasze w tém 11 ielkiém 
Xięstwie zamieszkujących, 
wielkie krzywdy duchow­
nym dzieją się, mianowi­
cie, ie Rosini i Tutorowie, 

31
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cimare et dare nolunt, velle 
nos ut homines omnes, cu- 
iuscunque religionis extite- 
rint Lithuani, Rutheni, Mo­
schi, Tartarivé sint, qui pos- 
sesionum dominia per ces- 

kiedy od nas lub od ludzi 
naszego wyznania, majęt­
ności, jakim sposobem na­
bywają, dziesięciny, pożyt­
ki i inne daniny, które od 
nas i ludzi naszej wiary

sum aut decessum, contra- płacone były, i które gdy-
ctum, vel qualemcunque ра- by w obce dzierżenie nie
ctionem, à nobis, vel aliis no- przeszły, płaconeby i na- 
stris subditis religionem по- dal bydź musiały, płacić 
stram profìtentibus acqui- z dawać nie chcą, chcemy
runt, eadem onera sustine­
ant, in possessionibus acqui­
sitis vel acquirendis, quae 
sustinuerunt ii, à quibus eas 
acquisiverunt, aut acquisi­
turi sunt. Praetereà etiam, 
ut plenam et non limitatam 
iurisdictionem spiritualium, 
qualis in aliis et nostris, et 
externorum dominiis est, 
constituamus, Volumus, ut 
D-ni Episcopi hal,eant po­
testatem matrimonia non li­
cita, et à sede Apostolica non 
approbata dirimendi, et re­
scindendi, ac parere nolen­
tes, in censuras Ecclesiasti­
cas incurrisse declarandi.

zatym, aby wszyscy ludzie, 
jakiejkolwiekby wiary byli, 
Litwini, Rusini, Moskale» 
lub Tátarzy, którzy wła­
danie majętności przez 
wlewek lub ustąpienie, kon­
trakt, lub inną jaką umo­
wę, od nas lub poddanych 
naszych, wiarę naszę wy­
znających, nabywają, tez 
same ciężary ponosili te

majętnościach nabytych 
lub nadal mogących się 
nabydź, które ponosili ci, 
od których je nabyli lub 
nabędą. Nadto, tym koń­
cem, abyśmy zupełną i nie­
ograniczoną juryzdykcyą

— 245 —

Item volumus ut quiconque duchowną, tak jak w in- 
isto, vel alio nomine censu- nych naszych i obcych 
řas Ecclesiasticas, ultra an-państwach się zachowuje, 
num sustinere, et contemne- ustanowili, chcemy, aby 
1-е ausus fuerit, quicunque il- JXX. Biskupi mieli wła- 
1e fuerit, sive Romanae reli- dzę, małżeństwa niegodzi- 
gionis, sive Ruthenici ritus,we i od Stolicy Xpostol- 
in eum D-nus Paulus Epis­
copus Vilu., etalii Episcopi 
Viln.pro tempore existentes, 
successores eius, brachium 
saeculare, à nobis illi conces­
sum extendat, vigore litera­
rum,à nobis illi super eo data­
rum. Quod si opus fuerit, oc­
casioque loci aut personae 
postulaverit, liceat illi no­
strum, et officialium nos­
trorum auxilium implorare.]